ДОГОВОР № Т-62/25
ИКЗ 252471200536647120100100040000000000

г. Минск • «30» апреля 2025 года

Учреждение образования «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Голубовского Валерия
Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГБПОУ ЛО «Мичуринский
многопрофильный техникум» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кирильчук
Валентины Эрвиновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику по организации участия Заказчика

(представителей заказчика - далее по тексту участник и эксперт) в VI Республиканском конкурсе
профессионального мастерства «ProfSkills Belarus 2025» согласно приложению 1 (далее по тексту -
Конкурс) с предоставлением пакета услуг:

организация проживания 1 конкурсанта с ограниченными возможностями (далее - конкурсант)
(двухместные номера):

организация проживания 1 эксперта (одноместные номера);
3-х разового питания для конкурсантов и экспертов;
организация группового трансфера на конкурсную площадку и обратно (гостиница - конкурсная

площадка - гостиница);
обеспечение конкурсного места конкурсанту/эксперту согласно приложению 1, а Заказчик

обязуется оплатить эти услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
2. Срок оказания услуг с 22.05.2025 по 27.05.2025.
3. В случае заключения настоящего договора в пользу третьих лиц Заказчик обязуется

обеспечить исполнение этими третьими лицами условий настоящего договора и выражает тем самым их
согласие на условия настоящего договора.

4. Конкурсант и эксперт Конкурса (третьи лица, в пользу которых заключен настоящий договор)
имеют право требовать от Исполнителя оказания им услуг в соответствии с настоящим Договором.

5. Количество участников, которым оказываются услуги в соответствии с настоящим договором,
составляет 2 человека: 1 конкурсант и 1 эксперт.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
6. Перечень, количество и стоимость услуг, количество представителей в Конкурсе определяется

Спецификацией, указанной в приложении 2 к договору, сформированной в соответствии с матрицей цен
пакетной программы Конкурса.

7. Сроки и порядок оплаты услуг:
7.1. Оплата осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя в порядке 100% предоплаты до 22.05.2025.
7.2. Исполнитель не возвращает стоимость тех услуг, которыми Заказчик по своему решению

или в связи со своими интересами не воспользовался.
7.3. Источник финансирования - собственные средства Заказчика.
7.4. Исполнитель в течение 5 (пяти) дней после оказания услуг предоставляет Заказчику акт

сдачи-приемки оказанных услуг.
7.5. Заказчик в течение 5 (пяти) дней возвращает подписанный акт либо мотивированный отказ

от его подписания.
7.6. Если в срок, указанный в п. 7.5. настоящего договора, Заказчик не вернет подписанный акт

или не предоставит мотивированный отказ от его подписания, услуги считаются оказанными, а Заказчик
не имеет претензий к исполнителю по объему' и качеству оказанных услуг.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
8. Исполнитель имеет право на:

8.1. получение от Заказчика своевременно полной, достоверной информации, документов, а также
сведений о себе и участниках Конкурса в объеме, необходимом для исполнения обязательств по
настоящему договору;

8.2. возмещение Заказчиком причиненных убытков (вреда) в случаях и порядке, установленных
законодательством;

8.3. отказ от исполнения договора в одностороннем порядке, если Заказчик (представители
Заказчика) нарушает правила поведения Конкурса.

9. Исполнитель обязан:
9.1. предоставить своевременно Заказчику необходимую и достоверную информацию о правилах

проведения Конкурса и об условиях участия;
9.2. провести инструктаж Заказчика о соблюдении правил личной безопасности в порядке,

установленном законодательством;
9.3. обеспечить качество, в том числе безопасность, оказываемых в соответствии с настоящим

договором возмездного оказанных услуг;
9.4. возместить в случаях и порядке, установленных законодательством, убытки (вред), причиненные

Заказчику при проведении Конкурса;
9.5. исполнять условия настоящего договора;
9.6. своевременно (в течение 24 часов) информировать Заказчика о произошедших изменениях в

условиях Конкурса и получить подтверждение (или отказ) Заказчика для дальнейшего участия в
Конкурсе. В случае, если Заказчик по истечении 24 часов после извещения не подал отказ от участия в
Конкурсе, Исполнитель считает, что Заказчик согласен с предложенными изменениями.

10. Заказчик имеет право:
10.1. требовать оказания услуг согласно настоящему договору и законодательству;
10.2. на возмещение Исполнителем причиненных убытков (вреда) в случаях и порядке,

установленных законодательством;
10.3. на обеспечение Исполнителем качества, в том числе безопасности, оказываемых услуг;
10.4. отказаться в одностороннем порядке от договора с выплатой Исполнителю фактически

понесенных расходов.
11. Заказчик обязан:
11.1. ознакомиться сам, а также ознакомить конкурсантов и экспертов Конкурса с условиями

настоящего договора, правилами личной безопасности и правилами проведения Конкурса;
11.2. своевременно предоставить Исполнителю полную, достоверную информацию и документы, а

также сведения о себе в объеме, необходимом для исполнения обязательств по настоящему договору:
11.3. возместить фактически понесенные расходы Исполнителя в случае одностороннего отказа

от исполнения настоящего договора;
11.4. подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг либо дать мотивированный отказ от его

подписания в срок, установленный настоящим договором;
11.5. исполнять условия настоящего договора.

ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
12. Изменение и прекращение, в том числе расторжение, настоящего договора осуществляются

по основаниям, предусмотренным настоящим договором и законодательством Республики Беларусь.
13. Изменение и расторжение настоящего договора по соглашению сторон совершаются в

письменной форме путем заключения дополнительного соглашения к нему.
14. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:
Исполнителем при условии полного возмещения Заказчику убытков;
Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
15. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
16. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему' договору в случае, если это оказалось невозможным вследствие
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых в
данных условиях.

В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы и невозможности исполнения
сторонами обязательств по настоящему договору каждая из сторон вправе требовать от другой стороны
возврата всего, что она исполнила, не получив встречного удовлетворения.

17. Исполнитель не несет ответственность за возможный ущерб, нанесенный конкурсантам и
экспертам Конкурса по их собственной вине или по вине третьих лиц, предоставляющих во время
осуществления предоставления услуги, не входящие в программу Конкурса и вызванные инициативой
самих конкурсантов и экспертов Конкурса.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
18. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения сторонами и действует до

полного исполнения обязательств по нему.
19. Документы и их копии, подтверждающие факт оплаты стоимости оказанных услуг, являются

неотъемлемой частью настоящего договора.
20. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.
21. Все споры по настоящему договору разрешаются в Экономическом суде города Минска.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
Учреждение образования
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Республика Беларусь,
220004, г. Минск, ул. К.Либкнехта, 32
УНП 100419924
ОКПО 05896314
IBAN: BY03AKBB36329000018725300000
в ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск,
SWIFT CODE: AKBBBY2X
Банк-корреспондент:
ПАО Сбербанк, Москва / SBERBANK, MOSCOW
БИК: 044525225, SWIFT CODE: SABRRUMM
корсчет № 3 0101810400000000225
в ГУ Банка России по ЦФО
Номер счета 30111810700000000063
Код КИО 07181

В.НТолубовский

Заказчик:
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ленинградской
области «Мичуринский многопрофильный
техникум»
Юридический адрес: 188753 Ленинградская
область , Приозерский район ,п.Мичуринское,
ул.Озерная д.1-а ,корпус 2

Банковские реквизиты: Комитет финансов ЛО

(ГБПОУ ЛО «ММТ») л/с № (21 111 068 047)
Расчетный счет (казначейский счет)
03224643410000004500
БИК ТОФК 044030098
Банк : СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ленинградской области г.
Санкт-Петербург
Корреспондирующий счет (единый казначейский
счет)40102810745370000098

ИНН: 4712005366

КПП: 471201001

ОКТМО: 41639432

ОГРН: 1024701649499

ОКПО: 02514996

ОКВЭД: 85.21
mmtl6@mail.Qi
ОКАТО 41239000047

Руководитель,,^^ /)

/зд^^У^^^^/В^Э.Кирильчук

< м
\ 7 гА

—ixWAAA®1

Приложение 1
к договору № Т-62/25 от 30 апреля 2025 г.

Сведения о лицах, которым оказываются услуги:

№
п/п

Компетенция Роль (конкурсант,
эксперт,

сопровождающий,
представитель

команды)

ФИО Дата
рождения

Образовательная
организация участника

(полное название)

1

Технология
моды (для лиц
с ОПФР) Конкурсант

Дружинина
Жанна

Евгеньевна
17.02.2006

СПБ ГБПОУ «Лицей
сервиса и
индустриальных
технологий»

2

Технология
моды (для лиц
с ОПФР) Эксперт

Викторова
Валентина

Александровна
11.05.1977

ГБОУ ЛО
«Сиверская школа-
интернат»; ГАОУ ВО
ЛО «Гатчинский
государственный
университет»

Заказчик:

Приложение 2
к договору № Т-62/25 от 30 апреля 2025 г.

Спецификация

Учреждение образования «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Голубовского Валерия
Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и и ГБПОУ ЛО "Мичуринский
многопрофильный техникум” именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Кирильчук Валентины
Эрвиновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящую
спецификацию, которая является неотъемлемой частью Договора о нижеследующем:

№ 'Товары (работы, услуги) Кол-во Ед. Цена за
единицу с
НДС, рос.
рубли

Всего с НДС,
рос.рубли

1 Пакет услуг участия в VI Республиканском
конкурсе профессионального мастерства
«ProfSkills Belarus 2025» (эксперт) 1

усл.
ед.

66 779,00 66 779,00
2 Пакет услуг участия в VI Республиканском

конкурсе профессионального мастерства
«ProfSkills Belarus 2025» (конкурсант) 1

усл.
ед.

38 013,00 38 013,00
Всего к оплате: 104 792,00

Срок оказания услуг.
Услуги оказываются Исполнителем в период с 22.05.2025 по 27.05.2025.

Стоимость услуг.
Стоимость услуг на 1 конкурсанта составляет 38 013,00 (тридцать восемь тысяч тринадцать

российских рублей, 00 копеек) в том числе НДС по ставке 20%, на 1 эксперта составляет 66 779,00
(шестьдесят шесть тысяч семьсот семьдесят девять российских рублей, 00 копеек) в том числе НДС по
ставке 20%.

Общая стоимость услуг по настоящему договору в расчете на 2 (двух) человек составляет 104 792(Сто
четыре тысячи семьсот девяносто два рубля 00 копеек), в том числе НДС по ставке 20% в сумме
17465,33(Семнадцать тысяч четыреста шестьдесят пять рублей, 33 копейки).

Заказчик:Исполнитель: